
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЭУЛЭТ СОВЕТЫ
Комитет по законности и правопорядку Законлылык h?M хокук тэртибе комитеты

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1 420060, Казан шэИэре, Ирек мэйданы, 1

Тел.: (843) 267-64-11, факс: (843) 292-75-69. E-mail: zakon.gsrt@tatar.ru. Сайт: gossov.tatarstan.ru

№ / - / 7 с
На № от

Постановление

О плане мероприятий Комитета Государственного 
Совета Республики Татарстан по законности 

_____и правопорядку на III квартал 2025 года_____

Рассмотрев проект плана мероприятий Комитета Государственного 
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на III квартал 
2025 года, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан 
по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план мероприятий Комитета Государственного Совета 
Республики Татарстан по законности и правопорядку на III квартал 2025 года 
(прилагается).

Председатель Комитета А.А. Чубаров

mailto:zakon.gsrt@tatar.ru


Утвержден постановлением 
Комитета Государственного Совета 
Республики Татарстан 
по законности и правопорядку 
от 8 июля 2025 года № ________

ПЛАН
мероприятий Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан по законности и правопорядку 
на III квартал 2025 года

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Ответственные

I Вопросы, вносимые на заседания ГС 
Республики Татарстан

1. Проекты законов Республики Татар­
стан, поступившие в Комитет на пред­
варительное рассмотрение либо подго­
товленные по инициативе Комитета

по мере 
поступле­
ния доку­

ментов

А.А. Чубаров 
P.P. Баксиков 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова 
С.Н. Мухаметшин

2. Об избрании мировых судей Республи­
ки Татарстан

по мере 
поступле­
ния доку­

ментов

А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова

3. О возложении исполнения обязанно­
стей мировых судей Республики Та­
тарстан по конкретным судебным уча­
сткам

по мере 
поступле­
ния доку­

ментов

А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова

II Подготовка и проведение заседаний 
Комитета

1. Проекты законов Республики Татар­
стан, поступившие в Комитет на пред­
варительное рассмотрение либо подго­
товленные по инициативе Комитета

по мере 
поступле­
ния доку­

ментов

А.А. Чубаров 
P.P. Баксиков 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова 
С.Н. Мухам етшин



2

2. Рассмотрение контрольного вопроса 
«О ходе исполнения постановления 
Президиума Государственного Совета 
Республики Татарстан от 4 июля 2024 
года № 2552-VI ГС «О ходе реализации 
Закона Республики Татарстан «Об ока­
зании бесплатной юридической помо­
щи гражданам в Республике Татарстан»

июль А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев

3. Рассмотрение контрольного вопроса 
«О практике Г осалкогольинспекции 
Республики Татарстан по направлению 
в правоохранительные и судебные ор­
ганы материалов в отношении граждан, 
индивидуальных предпринимателей, 
юридических и должностных лиц о на­
рушении ими законодательства в сфере 
производства и оборота этилового 
спирта»

сентябрь А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев

4. Об избрании мировых судей Республи­
ки Татарстан

по мере 
поступле­
ния доку­

ментов

А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова

5. О возложении исполнения обязанно­
стей мировых судей Республики Та­
тарстан по конкретным судебным уча­
сткам

по мере 
поступле­
ния доку­

ментов

А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова

6. Рассмотрение в соответствии со стать­
ей 55 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан проектов государственных 
программ Республики Татарстан, про­
ектов изменений в ранее утвержденные 
государственные программы Респуб­
лики Татарстан по предметам ведения 
Комитета

по мере 
поступле­
ния доку­

ментов

А.А. Чубаров 
P.P. Баксиков 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова 
С.Н. Мухаметшин

I ll Работа над законопроектами, проек­
тами постановлений, внесенными на 
рассмотрение ГС РТ или разрабаты­
ваемыми по инициативе комитета



3

1. Проекты федеральных законов в течение 
квартала

А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев 
С.Н. Мухаметшин 
З.В. Гончарова

2. Законодательные инициативы субъек­
тов Российской Федерации

в течение 
квартала

А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев 
С.Н. Мухаметшин

IV Иные мероприятия:

1. Участие членов Комитета в работе за­
седаний представительных органов ме­
стного самоуправления Республики Та­
тарстан

в течение 
квартала

А.А. Чубаров 
P.P. Баксиков

2. Проведение мониторинга и анализ за­
конодательства Республики Татарстан 
по предметам ведения Комитета

в течение 
квартала

А.А. Чубаров 
P.P. Баксиков 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова 
С.Н. Мухаметшин

3. Проведение мониторинга за ходом вы­
полнения Примерного плана законо­
проектной работы в Государственном 
Совете Республики Татарстан на 2025 
год

в течение 
квартала

А.А. Чубаров 
А.Р. Шабаев 
З.В. Гончарова


